
10:00
11:30

13:30

15:00
15:30

18:00
19:30

尾張旭市を出発　中央道中津川ICへ
中津川市内へ　●絶景の苗木城址 ●ちこり村 
●中津川子ども科学館　など　市内で昼食
国道19号､県道7号で　
外国の方にも人気上昇中の馬籠宿へ
旧中山道の風景の中をゆっくり散策　
栗きんとんでお茶タイム
この秋開通　神坂スマートICから中央道へ
園原インターIC経由で昼神温泉　尾張あさひ苑に到着
早めのチェックインなら　徒歩3分の日帰温泉
打たせ湯・寝湯・座湯・サウナ・露天風呂のある
「湯ったり～な昼神」へ　
尾張あさひ苑宿泊の方は割引チケットあります
夕食　
しっかり防寒で｢星空さんぽ｣に出発

10:00

11:00
11:40

12:40

14:30

16:00

チェックアウト　尾張あさひ苑に車を置いて
昼神キヲスク、喫茶店など　温泉郷内を散策
昼神温泉出発　国道153号と県道251号利用で喬木村へ
たかぎ農村交流研修センター　
いちご狩り農園へ※1月上旬～
豊丘村道の駅とよおかマルシェ
ビュッフェレストランで昼食、手造りパンや
ジェラート、直売所コーナーでお買い物
飯田中心市街地
ミニ動物園「飯田市立動物園」、
人形美術館など立ち寄り
帰路は飯田ICから中央道利用　

朝風呂も気持ちいい！
徒歩３分の昼神温泉朝市は毎朝6時30分から

ファミリー和洋室

ファミリープレミアム和洋室

子育て
ファミリーに

おすすめ

1日目 TIME SCHEDULE 2日目 TIME SCHEDULE

昼神温泉 源泉100%の宿尾張あさひ苑尾 あ ひ

ミキハウス子育て総研認定

尾張あさひ苑は尾張旭市の保養センターです。
※写真はイメージです。

認定ルームの
詳細は

スマホから!

尾張あさひ苑は

ウェルカム
ベビーのお宿
に認定されています!

星空さんぽ星空さんぽ星空さんぽ

標高1200mの高原へ!

入場料 500円
治部坂高原スキー場
キッズパークでソリ滑り

●尾張あさひ苑にてソリの無料貸出あり。（数に限りがあり
ます）

●尾張あさひ苑から自家用車20分。天候により冬用タイ
ヤ・チェーンが必要です。

信州を体感・体験オプション信州を

宿泊の方限定で
小学生以下の
入場券
進呈!!

●当日でも空席があれば参加OK。
●高原の冬の夜は、マイナス5℃以下です。防寒着・帽子・手
袋・ブーツなどをご準備ください。

●天候等で観察場所等の変更の場合があります。

予約定員制 1,700円

夜７時半頃玄関出発。
星空観察にとっておきの
場所に出かけます。

宿泊オプション

宿泊オプション
雪遊び体験雪遊び体験雪遊び体験

条件の良い
日は観

察会場で星
空との

写真撮影を
します。

画像デー
タをプレ

ゼント。

冬ならではの

お子様連れ

外遊びなら！

予約定員制

※価格は全て税込です。

グループ&団体様歓迎！！グループ&団体様歓迎！！グループ&団体様歓迎！！

南信州      
マイカー旅行
おすすめコース

冬の1泊2日



チェックイン／15：00～
チェックアウト／10：00

尾張あさひ苑は1日に5万リットルの
飲泉できる源泉を24時間投入。
温泉は熱めの湯でさっぱり、
ぬるめの湯でゆったり、
ジェットバス設備もあります。

◆乳児（0～2歳）について
・宿泊料無料
・食事、寝具、アメニティ類は有料にてご準備
　いたします。必要に応じてご予約ください。
・宿泊料金算定の人数に数えません。

◆差額室料金（大人のみ、宿泊料金に下記の代金が追加されます。）

（消費税込）◆宿泊料金 【E】料金日
13,250円
7,450円
5,400円
14,250円
8,050円
5,400円
15,000円

11,550円
6,250円
4,600円
12,550円
6,850円
4,600円
13,300円

10,750円
5,850円
4,150円
11,750円
6,450円
4,150円
12,500円

9,850円
5,700円
3,950円
10,850円
6,300円
3,950円
11,600円

8,950円
5,250円
3,950円
9,350円
5,850円
3,950円
10,000円

大人
小学生
幼児
大人
小学生
幼児
大人1名1室

2名1室

3名以上
1室和室

スタンダード
コース
1泊2食

【D】料金日【C】料金日【B】料金日【A】料金日

◆料金日案内＆バス運行カレンダー

●乗車定員がありますので、お早めにご予約ください。
●15分前にお越し下さい。乗車時にお席の番号を
　ご案内します。（お席の指定はできません）

無
料
送
迎
バ
ス
運
行
時
刻

〇●は無料送迎バス運行日
（ダイヤは下記参照）

尾張あさひ苑 TEL.0265-43-3180
〒395-0304 長野県下伊那郡阿智村智里331-7

予約電話受付
10：00～20：30

http://www.owariasahien.jp/
尾張あさひ苑ホームページ

〇ダイヤ
●ダイヤ

尾張旭市役所正面玄関
13：00発
15：10発

行　き
尾張あさひ苑
14：50頃着
17：00頃着

➡
➡

〇ダイヤ
●ダイヤ

尾張あさひ苑
10：00発
12：50発

帰　り
尾張旭市役所正面玄関
11：50頃着
14：40頃着

➡
➡

無料送迎バス 尾張旭市民・市内にお勤めの方

エレベータ－完備 全室禁煙館内は無料Wi-Fi

衛星TV全室加湿空気清浄機 冷蔵庫完備

アメニティー：タオル･バスタオル･浴衣･ハブラシ

●和室
●ベッドツイン洋室
●ベッドツイン和室

9部屋
3部屋
2部屋

………………
…
…

ダイニングまたは大広間（全席椅子席） 泉質自慢の内湯

源泉48.2℃、PH9.73

大人宿泊料金を割引!!大人宿泊料金を割引!!

※宿泊当日、尾張あさひ苑フロントでの手続きになります。

尾張旭市民の方、尾張旭市内にお勤めの方

全料金日大人おひとりにつき
＋800円
＋2,400円
＋1,200円

ベッドツイン洋室・ベッドツイン和室
ファミリープレミアム和洋室

ファミリー和洋室

山海の素材に心をこめて…

1,000円割引 1,500円割引
大人

（中学生以上）

※詳細は尾張あさひ苑ホームページ又はお電話でお問い合わせください。

保険証・免許証・マイナンバーカード・障がい者手帳等の
身分証提示により割引

500円割引市民以外で尾張旭市内に勤務の方
本人とその中学生以上の扶養家族

尾張あさひ苑ホームページに掲載の様式での事業所在勤
証明提示により割引

60歳以上または中学生以上で
障がい者、母子・父子家庭医療
費受給者等の方

尾張旭市民
の方

市内に
お勤めの方

◆オレイン豚陶板焼き
　信州産きのこ　青味　　
　信州産林檎味噌
◆鰊旨煮
　紅葉麩　青味　焼き葱
◆造り三種盛り
　鮪赤身　天しお
　アルプスサーモン

◆鰆西京焼き
　茗荷甘酢漬け
◆雲子湯引き
　おろしぽん酢　青葱
◆信州プレミアム牛煮込み
　和風シチュー仕立て
◆長野県こしひかり
　留め椀　香の物
◆安曇野産ヨーグルト
　荒切り林檎ジャム

ご夕食の一例

※1/10､1/11は朝食付き宿泊（夕食の提供はお休み）
【F】料金日（F料金はお問い合わせ下さい） 休館午後休館【Ａ】料金日 【Ｂ】料金日 【Ｃ】料金日 【Ｄ】料金日 【E】料金日

＊のある日は､夕食と朝食の２食付き宿泊の営業日です｡お食事提供の無い日の宿泊は､温泉郷内の別施設での食事手配ができる日もありますのでお問い合わせください。

〈アクセス〉尾張旭市内から高速道路利用で約1時間30分
●猿投グリーンロードと国道153号線利用で約2時間30分

詳細は
スマホでも!

477

109

89

153
153

256

E19
園原I.C.

至 飯田 伊那
　 松本 東京

至 天龍峡

三遠南信道

至 下條至 治部坂高原
　 豊田

至 中津川
　 名古屋

昼神温泉郷

園原郵便局
昼神
発電所

至 妻籠宿
南木曽

恵那山トンネル

●
●

一番清水●

朝市
●

●

中央自動車道

尾張あさひ苑

64

ヘブンス
そのはら

●

飯田山本I.C.

久米ヶ城

●ファミリープレミアム和洋室
●ファミリー和洋室

お子様連れ優先　認定ルーム
1部屋
1部屋

…
…………

★カレンダーに変更が生じる場合がありますので､最新の情報はホームページ、又はお電話にてお問い合わせください。

お部屋

お食事処 温泉

施設・宿泊の

ご案内

※参考メニュー｡日ごとに内容が変わります。
※３日前までにご注文ください。

◆長野県産黒毛和牛石焼き
　　　　　１人前　4,400円
◆馬刺し
　　　　　１人前　1,650円
◆山女魚の塩焼き
　　　　　１本　　　700円

追加料理

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1
月

1
 F＊

2
 F＊

3
 E＊

4 5 6 7
 B＊

8
 B＊

9
 B＊
10
 C※
11
 C※

12
 B＊
13
 B＊
14
 B＊
15
 B＊
16
 B＊
17
 C＊
18 19 20 21 22 23 24

 C＊
25
 A＊
26
 B＊
27 28 29

 B＊
30
 B＊
31
 C＊

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ● 〇 ● 〇 〇 〇 〇 〇

2
月

1 2 3 4 5
 B＊

6
 B＊　

7
 C＊

8
 B＊

9
 B＊
10
 B＊
11 12 13

 B＊
14
 C＊
15
 B＊
16
 B＊
17 18 19

 A＊
20
 A＊
21
 D＊
22
 C＊
23 24 25 26

 B＊
27
 B＊
28
 C＊

● 〇 〇 〇 ● 〇 〇 〇 〇 〇 ● 〇 〇 〇 〇 〇

3
月

1 2 3 4 5
 B＊

6
 B＊　

7
 C＊

8
 A＊

9
 B＊
10 11 12

 B＊
13
 B＊
14
 C＊
15
 B＊
16 17 18 19

 D＊
20
 E＊
21
 E＊
22
 C＊
23 24 25

 C＊
26
 C＊
27
 D＊
28
 E＊
29
 C＊
30 31

● 〇 〇　〇 ● 〇 〇 〇 〇 〇 ● 〇 〇 〇 〇 〇 ● 〇


