

尾張あさひ苑

星神温泉 源泉100%の宿

南信州マイカー旅行 おすすめコース

冬の1泊2日



1日目 TIME SCHEDULE

- 10:00 尾張旭市を出発 中央道中津川ICへ
- 11:30 中津川市内へ ●絶景の苗木城址 ●ちこり村
●中津川子ども科学館 など 市内で昼食
- 13:30 国道19号、県道7号で
外国人の方にも人気上昇中の馬籠宿へ
旧中山道の風景の中をゆっくり散策
栗さんとんでお茶タイム
- 15:00 この秋開通 神坂スマートICから中央道へ
- 15:30 園原インターIC経由で星神温泉 尾張あさひ苑に到着
早めのチェックインなら 徒歩3分の日帰温泉
打たせ湯・寝湯・座湯・サウナ・露天風呂のある
「湯ったり~な星神」へ
尾張あさひ苑宿泊の方は割引チケットあります
- 18:00 夕食
- 19:30 しっかり防寒で「星空さんぽ」に出発

2日目 TIME SCHEDULE

**朝風呂も気持ちいい!
徒歩3分の星神温泉朝市は毎朝6時30分から**

- 10:00 チェックアウト 尾張あさひ苑に車を置いて
星神キラスク、喫茶店など 温泉郷内を散策
- 11:00 星神温泉出発 国道153号と県道251号利用で喬木村へ
- 11:40 たかぎ農村交流研修センター
いちご狩り農園へ※1月上旬～
- 12:40 豊丘村道の駅とよおかマルシェ
ピュッフェレストランで昼食、手造りパンや
ジェラート、直売所コーナーでお買い物
- 14:30 飯田中心市街地
ミニ動物園「飯田市立動物園」、
人形美術館など立ち寄り
- 16:00 帰路は飯田ICから中央道利用



子育てファミリーに おすすめ

ファミリー和洋室



ファミリープレミアム和洋室



ミキハウス子育て総研認定

尾張あさひ苑は
ウェルカム
ベビーのお宿
に認定されています!



認定ルームの
詳細は
スマホから!

尾張あさひ苑は尾張旭市の保養センターです。
※写真はイメージです。

信州を体感・体験オプション

星空さんぽ 予約制

宿泊オプション

夜7時半頃玄関出発。
星空観察にとっておきの
場所に出かけます。

予約制 1,700円

- 当日でも空席があれば参加OK。
- 高原の冬の夜は、マイナス5℃以下です。防寒着・帽子・手袋・ブーツなどをご準備ください。
- 天候等で観察場所等の変更の場合があります。



標高1200mの高原へ!



冬ならではの
お子様連れ
外遊びなら!

雪遊び体験

宿泊の方限定で
小学生以下の
**入場券
進呈!!**

治部坂高原スキー場
キッズパークでソリ滑り
入場料 500円

- 尾張あさひ苑にてソリの無料貸出あり。(数に限りがあります)
- 尾張あさひ苑から自家用車20分。天候により冬用タイヤ・チェーンが必要です。

※価格は全て税込です。

グループ&団体様歓迎!!



施設・宿泊のご案内



お部屋

チェックイン/15:00～
チェックアウト/10:00

お子様連れ優先 認定ルーム

- 和室 9部屋
- ベッドツイン洋室 3部屋
- ベッドツイン和室 2部屋
- ファミリープレミアム和洋室 1部屋
- ファミリー和洋室 1部屋

お食事処

ダイニングまたは大広間(全席椅子席)

追加料理

- 長野県産黒毛和牛石焼き
1人前 4,400円
- 馬刺し
1人前 1,650円
- 山女魚の塩焼き
1本 700円

※3日前までにご注文ください。
※参考メニュー。日ごとに内容が変わります。

温泉

源泉48.2℃、PH9.73

泉質自慢の内湯

尾張あさひ苑は1日に5万リットルの飲泉できる源泉を24時間投入。温泉は熱めの湯でさっぱり、ぬるめの湯でゆったり、ジェットバス設備もあります。



ご夕食の一例

山海の素材に心をこめて…

- オレイン豚脇板焼き
信州産きのこ 青味
信州産林檎味噌
- 鯛煮
紅葉麩 青味 焼き葱
- 造り三種盛り
鮭赤身 天しお
アルブスサーモン
- 鮓西京焼き
茗荷甘酢漬け
雲子湯引き
おろしそばん酢 青葱
信州プレミアム牛煮込み
和風シチュー仕立て
長野県こしひかり
留め椀 香の物
安曇野産ヨーグルト
荒切り林檎ジャム

◆宿泊料金

		[A]料金日	[B]料金日	[C]料金日	[D]料金日	[E]料金日
和室 スタンダード コース 1泊2食	3名以上 1室	大人 8,950円	9,850円	10,750円	11,550円	13,250円
	小学生 5,250円	5,700円	5,850円	6,250円	7,450円	
	幼児 3,950円	3,950円	4,150円	4,600円	5,400円	
2名1室	大人 9,350円	10,850円	11,750円	12,550円	14,250円	
	小学生 5,850円	6,300円	6,450円	6,850円	8,050円	
	幼児 3,950円	3,950円	4,150円	4,600円	5,400円	
1名1室	大人 10,000円	11,600円	12,500円	13,300円	15,000円	

◆差額室料金(大人のみ、宿泊料金に下記の代金が追加されます。)

全料金日大人ひとりにつき	+800円
ベッドツイン洋室・ベッドツイン和室	+2,400円
ファミリープレミアム和洋室	+1,200円

◆乳児(0～2歳)について

- 宿泊料無料
- 食事、寝具、アメニティ類は有料にてご準備いたします。必要に応じてご予約ください。
- 宿泊料算定の人数に数えません。

尾張旭市民の方、尾張旭市内にお勤めの方 大人宿泊料金を割引!!



尾張旭市民の方

保険証・免許証・マイナンバーカード・障がい者手帳等の身分証提示により割引

※詳細は尾張あさひ苑ホームページ又はお電話でお問い合わせください。

大人 (中学生以上)

60歳以上または中学生以上で障がい者、母子・父子家庭医療費受給者等の方

1,000円割引

1,500円割引

市内に お勤めの方

尾張あさひ苑ホームページに掲載の様式での事業所在勤証明提示により割引

市民以外で尾張旭市内に勤務の方
本人とその中学生以上の扶養家族

500円割引

※宿泊当日、尾張あさひ苑フロントでの手続きになります。

◆料金日案内&バス運行カレンダー

無料送迎バス

尾張旭市民・市内にお勤めの方

○●は無料送迎バス運行日
(ダイヤは下記参照)

日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土								
					1 F*	2 F*	3 E*	4 F*	5 B*	6 B*	7 C*	8 B*	9 C*	10 B*	11 C*	12 B*	13 B*	14 B*	15 B*	16 B*	17 C*	18 ●	19 C*	20 A*	21 D*	22 C*	23 B*	24 C*	25 A*	26 B*	27 C*	28 B*	29 C*	30 B*	31 C*
1月																																			
2月	1 ●	2	3	4	5 B*	6 B*	7 C*	8 B*	9 B*	10 B*	11 B*	12 B*	13 C*	14 B*	15 B*	16 B*	17 B*	18 B*	19 A*	20 A*	21 D*	22 C*	23 B*	24 C*	25 B*	26 B*	27 C*	28 B*	29 C*	30 B*	31 C*				
3月	1 ●	2	3	4	5 B*	6 B*	7 C*	8 A*	9 B*	10 B*	11 B*	12 B*	13 C*	14 B*	15 B*	16 B*	17 B*	18 B*	19 D*	20 E*	21 E*	22 C*	23 B*	24 C*	25 D*	26 E*	27 C*	28 B*	29 C*	30 B*	31 C*				

□ [A] 料金日 □ [B] 料金日 □ [C] 料金日 □ [D] 料金日 □ [E] 料金日 □ [F] 料金日 (F料金はお問い合わせ下さい) □ 午後休館 □ 休館

※1/10、1/11は朝食付き宿泊(夕食の提供はお休み)

*のある日は、夕食と朝食の2食付き宿泊の営業日です。お食事提供の無い日の宿泊は、温泉郷内の別施設での食事手配ができる日もありますのでお問い合わせください。

★カレンダーに変更が生じる場合がありますので、最新の情報はホームページ、又はお電話にてお問い合わせください。

無料送迎バス運行時刻

行き	
尾張旭市役所正面玄関	尾張あさひ苑
○ダイヤ 13:00発	→ 14:50頃着
●ダイヤ 15:10発	
尾張あさひ苑	尾張旭市役所正面玄関
○ダイヤ 10:00発	→ 11:50頃着
●ダイヤ 12:50発	
帰り	
尾張あさひ苑	尾張旭市役所正面玄関
○ダイヤ 13:00発	→ 14:50頃着
●ダイヤ 15:10発	
尾張あさひ苑	尾張旭市役所正面玄関
○ダイヤ 10:00発	→ 11:50頃着
●ダイヤ 12:50発	

〈アクセス〉尾張旭市内から高速道路利用で約1時間30分

●猿投グリーンロードと国道153号線利用で約2時間30分



詳しい
スマートでも!



尾張あさひ苑

TEL.0265-43-3180

〒395-0304 長野県下伊那郡阿智村智里331-7

予約電話受付

10:00～20:30

<http://www.owariasahien.jp/>

尾張あさひ苑ホームページ